

**Handläggare**  
Shiptar Oseko  
Telefon: 08-508 042 97

**Till**  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd  
2018-12-13

## **Idéburet offentligt partnerskap (IOP) gällande Vällingbykaféet för målgruppen vuxna med beroende - eller psykiatrisk problematik med föreningen Ny Gemenskap**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Stadsdelsnämnden godkänner att avtal tecknas om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med föreningen Ny Gemenskap
2. Stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att teckna avtalet.

Denise Melin  
Stadsdelsdirektör

Fredrik Skoglund  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Ny Gemenskap är en ideell förening som är religiöst och politiskt obunden och funnits sedan 1969. Verksamheten riktas till socialt utsatta personer, vuxna kvinnor och män. Föreningen driver bland annat en kaféverksamhet i Vällingby i samverkan med Västerorts kyrkan. Syftet är med kaféet att skapa en plats för möten och gemenskap med målet att skapa en trygg social hemvist för målgruppen vuxna med beroende- eller psykiatrisk problematik.

Förvaltningen arbetar med beroenderelaterade problem på individ, grupp och samhällsnivå och har som mål att vuxna med beroende- eller psykiatrisk problematik får lämpliga insatser. Förvaltningen bedömer därför att ett utökat samarbete med föreningen Ny Gemenskap bidrar till att vuxna med beroende- och psykiatrisk problematik kan vistas på en mötesplats som målgruppen trivs på och som även kan medföra en ökad trygghet på offentliga platser. Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner att ett avtal om IOP tecknas med Ny Gemenskap i enlighet med stadens riktlinjer för IOP.

## **Bakgrund**

Enligt Stockholms stads riktlinjer kan stadens nämnder och styrelser ingå idéburet offentligt partnerskap (IOP) med idéburna organisationer. Syftet är att skapa långsiktiga relationer med organisationerna för att de i ökad utsträckning ska kunna delta i och bidra till stadens utveckling.

Ny Gemenskap har inkommit med en ansökan om IOP med stadsdelsnämnden. Ansökan inkom november 2018.

## **Ärendet**

Ny Gemenskap är en ideell förening som är religiöst och politiskt obunden och funnits sedan 1969. Föreningen driver bland annat en kaféverksamhet i Vällingby i samverkan med Västerorts kyrkan. Verksamheten riktas till socialt utsatta personer, vuxna kvinnor och män. Syftet är att skapa en plats för möten, gemenskap och trygghet med målet att skapa en trygg social hemvist för vuxna med beroende- eller psykiatrisk problematik.

Sedan 2016 har stadsdelsförvaltningen samverkat med Ny Gemenskap. Ny Gemenskap föreslår ett utökat samarbete med stadsdelsförvaltningen med syfte att fortsätta utveckla kaféverksamheten för målgruppen med beroende- och psykiatrisk problematik. Samarbetet innebär följande:

- Kaféverksamhet vardagar kl. 09-12 med kostnadsfri frukost
- En plats för möten, gemenskap och trygghet
- Gruppverksamhet

För planering, genomförande och uppföljning kommer en styrgrupp att bildas med representanter från stadsdelsförvaltningens Vuxenenhet samt representanter från Ny gemenskap. Uppföljning av verksamheten ska ske per tertial och år.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av avdelningen Individ och familjeomsorg i samverkan med Tidigt socialt arbete.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen arbetar med beroenderelaterade problem på individ-, grupp- och samhällsnivå och har som mål att vuxna med beroende- eller psykiatrisk problematik får lämpliga insatser. Förvaltningen bedömer därför att ett utökat samarbete med föreningen Ny Gemenskap bidrar till att vuxna med beroende- och psykiatrisk problematik kan vistas på en mötesplats som målgruppen trivs på och som även kan medföra en ökad trygghet på offentliga platser. Kaféverksamheten möjliggör även för förvaltningen att nå målgruppen med sina insatser.

Ny Gemenskaps ansökan uppfyller kraven i Stockholm stads riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap. Ny Gemenskap har uppskattat den totala kostnaden per år till 900 000-950 000 SEK, varav 650 000 SEK är bidrag från Socialförvaltningen, 200 000 är bidrag från externa aktörer. Utifrån ansökan avser därför förvaltningen att bevilja bidrag om 100 000 SEK för verksamhetsåret 2019.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner att ett avtal om IOP tecknas med Ny Gemenskap och att stadsdelsdirektören får i uppdrag att teckna avtalet med utgångspunkt från Ny Gemenskaps ansökan. Avtalet upprättas i enlighet med stadens riktlinjer för IOP. Enligt riktlinjerna avser förvaltningen att tillsätta en styrgrupp med representanter från förvaltningen och Ny Gemenskap. Styrgruppen roll blir att följa upp insatserna och åtagandena.

### **Bilagor**

1. Ansökan från Ny Gemenskap
2. Budget Ny Gemenskap